

Дундговь аймгийн Луус сумын ЗДТГ



# 2024 оны төсвийн төсөл

Мандалговь хот

Хөтөлбөрийн код		Хөтөлбөрийн нэр					
Код	Эдийн засгийн ангилал	ГҮЙЦЭТГЭЛ		САНАЛ		ТӨСӨӨЛӨЛ	
		2022 Гүйц	2023 ХБГ	2024 Хяз	2024 ТЕЗ санал	2025 төсөөлөл	2026 төсөөлөл
1	2	3	4	5	6	7	8
	УРСГАЛ ЗАРДАЛ	667,115.1	512,439.7	-	845,235.3	855,405.1	938,140.1
	БАРАА, ЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ	667,115.1	512,439.7	-	845,235.3	855,405.1	938,140.1
2101	Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил	189,536.5	322,322.6	-	424,879.0	487,366.9	514,103.6
210202	Үндсэн цалин	156,698.0	235,781.1		301,260.0	331,386.0	364,524.6
210201	Нэмэгдэл	23,282.2	86,541.5		95,291.0	104,820.1	115,302.1
210203	Унаа хоолны Хөнгөлөлт	-	-		-	-	-
210204	Урамшуулал	9,556.3	-		28,328.0	31,160.8	34,276.9
210205	Гэрээт ажлын цалин	-	-		-	-	-
2102	Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл	373,506.6	40,290.4	-	53,109.9	58,420.9	64,282.9
210201	Тэтгэрийн даатгал	15,233.0	27,397.5		36,114.7	39,726.2	43,698.8
210202	Тэтгэмжийн даатгал	3,000.7	3,223.2		4,248.8	4,673.7	5,141.0
210203	ЮМШ-ний даатгал	1,532.5	2,578.6		3,399.0	3,738.9	4,112.8
210204	Ажилгүйдлийн даатгал	350,093.0	644.6		849.8	934.7	1,028.2
210205	Эрл мэндийн даатгал	3,647.4	6,446.5		8,497.6	9,347.3	10,282.1
2103	Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал	24,458.6	33,155.7	-	48,343.8	-	-
210301	Гэрэл, цахилгаан	1,890.2	3,200.0		4,530.3		
210302	Тилш, халаалт	22,568.4	29,755.7		43,513.5		
210303	Цэвэр бохир ус		200.0		300.0		
210304	Байрны түрээс						
2104	Хангамж, бараа материалын зардал	20,664.3	30,783.0	-	55,797.2	61,376.9	67,514.6
210401	Бичиг хэрэг	4,160.1	3,100.0		12,874.3	14,161.7	15,577.9
210402	Тээвэр, шатахуун	6,652.5	11,653.0		24,251.7	26,676.9	29,344.6
210403	Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр	2,492.6	2,830.0		2,057.0	2,262.7	2,489.0
210405	Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчд	3,370.0	11,600.0		10,548.0	11,602.8	12,763.1
210406	Бага интэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүй	3,989.1	1,600.0		6,066.2	6,672.8	7,340.1
2105	Норматив зардал	200.0	650.0	-	700.0	-	-
210501	Нормын хувцас, зсгелэн эдлэл	200.0	650.0		700.0		
2106	Эд хогшил, урсгал засварын зардал	5,500.0	23,600.0	-	38,210.0	42,031.0	46,234.1
210601	Багаж, техник, хэрэгсэл	-	-		-	-	-
210604	Урсгал засвар	5,500.0	23,600.0		38,210.0	42,031.0	46,234.1
2107	Томилолт, зочны зардал	3,208.0	6,245.0	-	178,640.0	196,504.0	216,154.4
210702	Дотоод албан томилолт	3,208.0	6,245.0		178,640.0	196,504.0	216,154.4
2108	Бусдаар гийцэтгэлсэн ажил, йлчилгээний төлбөр, хураамж	4,355.0	3,253.0	-	4,555.4	4,555.4	4,555.4
210801	Бусдаар гийцэтгэлсэн бусад нийтлэг ажил, йлчилгээний	2,927.3	1,076.0		2,000.0	2,000.0	2,000.0
210802	Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох						
210803	Даатгалын йлчилгээ	198.8	684.0		1,482.4	1,482.4	1,482.4
210804	Тэврийн хэрэгслийн татвар	174.8	373.0		363.0	363.0	363.0
210805	Тэврийн хэрэгслийн оношлогоо	55.0	148.0		110.0	110.0	110.0
210806	Мэдээллийн технологийн йлчилгээ	360.0	600.0		600.0	600.0	600.0
210804	Газрын төлбөр	639.1	372.0				
210808	Банк, санхүүгийн байгууллагын йлчилгээний хураамж						
2109	Бараа йлчилгээний бусад зардал	26,004.0	21,090.0	-	39,500.0	23,650.0	23,815.0
210901	Бараа йлчилгээний бусад зардал	20,701.0	19,750.0		22,000.0	22,000.0	22,000.0
210902	Хичээл йлдвэрлэлийн дадлага хийх	1,414.0	1,340.0		1,500.0	1,650.0	1,815.0
210901	Биеийн тамир уралдаан тэмцээн	-	-		1,000.0		
210901	Баяр наадмын зардал	3,889.0			15,000.0		
	УРСГАЛ ШИЛЖИЛЭГ	19,682.1	650.0	-	1,500.0	1,500.0	1,500.0
2132	Бусад урсгал шилжилэг	19,682.1	650.0	-	1,500.0	1,500.0	1,500.0
213203	Нийгмийн халамжийн тэтгэвэр, тэтгэмж	2,000.0					
213205	Төрөөс иргэдэд олгох тэтгэмж, урамшуул	15,148.7					
213207	Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн м						
213209	Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуул	2,533.4	650.0		1,500.0	1,500.0	1,500.0
2230	Бусад хөрөнгө	-	30,400.0	-	40,000.0	-	-
223001	Бусад хөрөнгө	-	30,400.0		40,000.0		
	ЗАРДЛЫГ САНХИЙЖЛЭХ ЭХ ЙСВЭР	667,115.1	512,439.7	-	845,235.3	855,405.1	938,140.1
	Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих	667,115.1	512,439.7	-	845,235.3	855,405.1	938,140.1
122005	Орон нутгийн төсвөөс	667,115.1	512,439.7	-	845,235.3	855,405.1	938,140.1
	БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО	1	1	1	1	1	1
	Төсвийн байгууллага	1	1	1	1	1	1
	АЖИЛЛАГСДЫН ТОО	22	22	22	22	22	22
	Удирдах ажилтан	6	6	6	6	6	6
	Гүйцэтгэх ажилтан	7	7	7	7	7	7
	Ййлчлэх ажилтан	5	5	5	5	5	5
	Гэрээт ажилтан	4	4	4	4	4	4
	ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ	22	22	22	22	22	22
	Төрийн захиргааны албан хаагч (ТЗ)	8	8	8	8	8	8
	Төрийн йлчилгээний бусад албан хаагч (ТИ)	9	9	9	9	9	9
	Улс төрийн албан хаагч (УТ)	5	5	5	5	5	5

Сумын ЗДТ-ын 2024 оны цалингийн сангийн тогтоомж

№	Нэр	Ажилласан жил	Төрийн байгууллагад ажилласан жил	Албан тушаал	Ангийн	Үндсэн цалин	Зэрэг дэв	Ажилласан жилийн нэмэгдэл		Огног	ЗБАТ		Нүүц	Орон нутгийн нэмэгдэл		Сарын цалин	Нийт цалин	Урамшуулал	
								0.8	1.1		0.1	0.1		0.6	2.4				2.4
	<b>Луус ЗДТ</b>																		
1	Б.Өлзийшиг	0	0	Засаг дарга	УГА	1,950,000.0	-	-	0%	585,000.0	-	-	-	-	-	2,535,000.0	30,420,000.0		
2	Э.Энхжаргал			Засаг даргын орлогч	УГА	1,700,000.0	-	-	0%	510,000.0	-	-	-	-	-	2,210,000.0	26,520,000.0		
3	Б.Ганчимэг	17	17	ЗДТ-ын дарга	ТЗ-5	1,597,000.0	26%	415,220.0	17%	-	10%	159,700.0	10%	159,700.0	30%	3,082,210.0	36,986,520.0	2,555,200.0	
4	Б.Доржжанд	10	10	САДарга	ТЗ-7	1,320,000.0	20%	264,000.0	10%	-	-	-	-	-	30%	2,112,000.0	25,344,000.0	2,112,000.0	
5				ТС-ийн мэргэжилтэн	ТЗ-8	1,200,000.0	10%	120,000.0	10%	-	-	-	-	-	30%	1,800,000.0	21,600,000.0	1,920,000.0	
6	Б.Сайнтуяа	10	10	НБ-ын ажилтан	ТЗ-9	1,100,000.0	18%	198,000.0	10%	-	-	-	-	-	30%	1,738,000.0	20,856,000.0	1,760,000.0	
7	Т.Эрдэнэбаян			Байгаль орчны байцаагч	ТЗ-9	1,100,000.0	0%	-	5%	55,000.0	-	-	-	-	30%	1,485,000.0	17,820,000.0	1,760,000.0	
8	С.Отгонсүрэн	8	8	ХАА-н мэргэжилтэн	ТЗ-9	1,100,000.0	18%	198,000.0	8%	88,000.0	-	-	-	-	30%	1,716,000.0	20,592,000.0	1,760,000.0	
9				ХАА-н мэргэжилтэн	ТЗ-9	1,100,000.0	18%	198,000.0	8%	88,000.0	-	-	-	-	30%	1,716,000.0	20,592,000.0	1,760,000.0	
10				ЗДТ-ын ня-бо	ТҮ-8	1,114,000.0	-	-	5%	55,700.0	-	-	-	-	-	1,169,700.0	14,036,400.0	1,782,400.0	
11	Э.Сумъяамагдал			Ня-бо	ТҮ-8	1,114,000.0	-	-	1%	11,140.0	-	-	-	-	-	1,125,140.0	13,501,680.0	1,782,400.0	
12	О.Цэцэгмэд	2	2	Бичиг хэргийн ажилтан	ТҮ-5	912,000.0	-	-	2%	18,240.0	-	-	-	-	-	930,240.0	11,162,880.0	1,459,200.0	
13	Э.Лхагвасүрэн	1	1	Нярав	ТҮ-4	868,000.0	-	-	1%	8,680.0	-	-	-	-	-	876,680.0	10,520,160.0	1,388,800.0	
14	Т.Мөнхтулга	1	1	Хууль эрх зүйн мэргэжл	ТЗ-9	1,100,000.0	-	-	1%	11,000.0	-	-	-	-	-	1,441,000.0	17,292,000.0	1,760,000.0	
15	Ч.Бүрэнжаргал	3	3	Өргөдөл гомдол дотоод	ТҮ-6	1,003,000.0	-	-	3%	30,090.0	-	-	-	-	-	1,033,090.0	12,397,080.0	1,604,800.0	
	<b>Сумын дүн</b>					<b>18,278,000.0</b>	<b>1.1</b>	<b>1,393,220.0</b>	<b>0.8</b>	<b>1,095,000.0</b>	<b>0.1</b>	<b>159,700.0</b>	<b>0.1</b>	<b>2,885,100.0</b>	<b>2.4</b>	<b>24,970,060.0</b>	<b>289,640,720.0</b>	<b>23,404,800.0</b>	

Сумын багийн 2024 оны цалингийн сангийн тогтоомж

№	Нэр	Ажилласан жил	Төрийн байгууллагад ажилласан жил	Албан тушаал	Ангилал	Үндсэн цалин	Төрийн алба хаасан нэмэгдэл		Ажилласан жилийн нэмэгдэл	Онцгой	Үр чөлөө	Бусад	Орон нутгийн нэмэгдэл		Сарын цалин	Нийт цалин
							Төрийн алба хаасан нэмэгдэл	Ажилласан жилийн нэмэгдэл					Орон нутгийн нэмэгдэл	Сарын цалин		
	<b>Луус ЭДГ</b>															
1	Х.Адъяасүрэн			Багийн Засаг дарга	УТА	1,250,000.00	-	-	30%	375,000.00	-	-	-	1,625,000.00	19,500,000.00	
2	Б.Шинэтулга			Багийн засаг дарга	УТА	1,250,000.00	-	-	30%	375,000.00	-	-	-	1,625,000.00	19,500,000.00	
3	П.Тогосмаа			Багийн засаг дарга	УТА	1,250,000.00	-	-	30%	375,000.00	-	-	-	1,625,000.00	19,500,000.00	
4																
5																
6																
7																
8																
9																
10																
11																
12																
13																
<b>Сумын дүн</b>						<b>3,750,000.00</b>			<b>0.9</b>	<b>1,125,000.00</b>				<b>4,875,000.00</b>	<b>58,500,000.00</b>	

Сумын НҮ-ий 2024 оны цалингийн сангийн тогтоомж

№	Нэр	Ажилласан жил	Төрийн байгууллагад ажилласан жил	Албан тушаал	Ангилал	Үндсэн зардал	Төрийн алба хаасан нэмэгдэл	Ажилласан жилийн нэмэгдэл	Онцгой	Үрчдвэр	Бусад	Орон нутгийн нэмэгдэл	Сарын зардал	Нийт зардал	Урамшуулал
	<b>Луус ЗДГ</b>														
1	Ц.Үржинтуяа	15	1	Үйлдэгч	ТУ-1	750,000.00	-	7,500.00	-	-	-	-	757,500.00	9,090,000.00	1,200,000.00
2	Ц.Цэнгэлсайхан		5	Жолооч	ТУ-3	827,000.00	-	41,350.00	-	-	-	-	868,350.00	10,420,200.00	1,323,200.00
3	Н.Бат-Олзий			Утгах үйлчилгээний аж	ТУ-1	750,000.00	-	37,500.00	-	-	-	-	787,500.00	9,450,000.00	1,200,000.00
4				ОНБайцаагч жолооч	ТУ-1	750,000.00	-	37,500.00	-	-	-	-	787,500.00	9,450,000.00	1,200,000.00
5															
6															
7															
8															
9															
10															
11															
12															
13															
	<b>Сумын дүн</b>					<b>3,077,000.00</b>		<b>123,850.00</b>					<b>3,200,850.00</b>	<b>38,410,200.00</b>	<b>4,923,200.00</b>

Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

Гэрэл цахилгааны зардал

№	Байгууллага	Сар	Сарын төлбөр /Дундаж /	Жилийнтөсөв
1	ЗДТГ	12	139,950.0	1,679,400.0
2	Халуун ус	12	126,340.0	1,516,080.0
3	Цагдаагийн байр	12	111,230.0	1,334,760.0
4		12		-
5		12		-
6		12		-
7				-
8				-
9				-
10				-
Нийт дүн			266,290.0	4,530,240.0

Тайлбар: 12 сарын дундажаар тооцоолсон.

Нягтлан бодогч:



С.Цэдэрлхам

Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

Халаалтын зардал

№	Байгууллага	Хн	Талбай	Нэгж үнэ	Сарын төлөлт	Сарын тоо	Жилийнтөсөв
1	ЗДТГ	м3	2,462.00	2,145.0	5,280,990.0	7.0	36,966,930.0
2	Халуун ус	м3	268.00	2,145.0	574,860.0	7.0	4,024,020.0
3	Цагдаагийн байр	м3	168.00	2,145.0	360,360.0	7.0	2,522,520.0
4			-	-	-	-	-
5			-	-	-	-	-
6			-	-	-	-	-
7			-	-	-	-	-
8			-	-	-	-	-
9			-	-	-	-	-
10			-	-	-	-	-
Нийт дүн				4,290.0	6,216,210.0		43,513,470.0

Тайлбар:

Нягтлан бодогч:



С.Цэдэрлхам

Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

2024 оны Бичиг хэргийн материалын төсөв

№	Материалын нэр	Ажилтан тоо	Нэгжийн үнэ	Сарын тоо ширхэг	Нийт дүн	Жилд
1	Бичгийн цаас	22.0	19,000.0	22.0	418,000.0	5,016,000.0
2	Хор	9.0	56,000.0	9.0	504,000.0	3,024,000.0
3	Хор	9.0	48,000.0	9.0	432,000.0	2,592,000.0
4	Хавтас	2.0	5,500.0	10.0	55,000.0	330,000.0
5	Цаасны цавуу	4.0	3,500.0	4.0	14,000.0	84,000.0
6	Баримт утас	2.0	5,500.0	2.0	11,000.0	33,000.0
7	Албан бланк А5	3.0	150.0	100.0	15,000.0	180,000.0
8	Албан бланк А4	3.0	200.0	100.0	20,000.0	240,000.0
9	Тоот А4	2.0	200.0	150.0	30,000.0	360,000.0
10	Тоот А5	5.0	150.0	100.0	15,000.0	180,000.0
11	Фото цаас	2.0	17,500.0	1.0	17,500.0	105,000.0
12	Бор хавтас	9.0	1,500.0	30.0	45,000.0	135,000.0
13	Канон хор	1.0	99,000.0	1.0	99,000.0	198,000.0
14	Захирамж бланк	1.0	200.0	150.0	30,000.0	180,000.0
15	Нүхтэй хавтас	1.0	17,500.0	1.0	17,500.0	52,500.0
16	Ламинаторын цаас	2.0	25,000.0	1.0	25,000.0	75,000.0
17	Шаардах	3.0	4,000.0	2.0	8,000.0	16,000.0
18	Архив скоч	3.0	6,000.0	3.0	18,000.0	54,000.0
19	Тамганы тос	2.0	3,300.0	2.0	6,600.0	19,800.0
20	Цагийн бүртгэл	1.0	6,000.0	2.0	12,000.0	12,000.0
21	Эд хөрөнгийн тооллого	1.0	4,500.0	2.0	9,000.0	9,000.0
22	Тогтоол шийдвэр	1.0	6,000.0	3.0	18,000.0	36,000.0
23	Төмөр шугам	3.0	4,500.0	2.0	9,000.0	27,000.0
24	Цэнхэр тос	1.0	4,000.0	2.0	8,000.0	24,000.0
<b>Нийт дүн</b>					<b>1,780,600.0</b>	<b>12,874,300.0</b>

Нягтлан бодогч:



С.Цэдэрлхам



**Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ**

2024 оны Тээвэр шатахууны зардлын төсөв

№	Явах газар	Явах зам км	Материалын нэр	Нэгжийн үнэ	Зарцуулах Норм-25л		Жилд	
					Литр	Нийт дүн		
1	Луус <-> УБ	700	Шатахуун А-92	2,520.0	175.0	441,000.0	10,584,000.0	
2	Луус <-> Суварга	513	Шатахуун А-92	2,520.0	128.3	323,190.0	3,878,280.0	
3	Луус <-> Наран	392	Шатахуун А-92	2,520.0	98.0	246,960.0	2,963,520.0	
4	Луус <-> Буянт	420	Шатахуун А-92	2,520.0	105.0	264,600.0	3,175,200.0	
5	Луус <-> Аймаг	70	Шатахуун А-93	2,520.0	17.5	44,100.0	529,200.0	
6	Шаардлагатай үед	1400	Дизель түлш	3,630.0	154.0	559,020.0	1,118,040.0	
<b>Нийт дүн</b>							<b>1,878,870.0</b>	<b>22,248,240.0</b>

№	Явах газар	Явах зам км	Материалын нэр	Нэгжийн үнэ	Зарцуулах Норм-20л		Жилд	
					Литр	Нийт дүн		
2	Луус <-> Суварга	513	Шатахуун А-92	2,520.0	102.6	258,552.0	775,656.0	
3	Луус <-> Наран	392	Шатахуун А-92	2,520.0	78.4	197,568.0	592,704.0	
4	Луус <-> Буянт	420	Шатахуун А-92	2,520.0	84.0	211,680.0	635,040.0	
5	Луус <-> Аймаг	70	Шатахуун А-93	2,520.0	14.0	35,280.0	105,840.0	
<b>Нийт дүн</b>							<b>667,800.0</b>	<b>2,003,400.0</b>
<b>Нийт шатахууны дүн</b>							<b>2,546,670.0</b>	<b>24,251,640.0</b>

Тайлбар: Багийн айл өрхүүдээр жилд 4 удаа явахаар тооцсон. Судалгааг одоогийн шатахууны үнээр хийсэн.  
Дараа жил шатахууны үнэ өсөх магадлалтай байна.



Нягтлан бодогч: **С.Цэдэрлхам**

## Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

2024 оны Шуудан холбооны зардлын төсөв

№	Материалын нэр	Нэгжийн үнэ	НӨАТ	Нийт дүн	Жилд
1	Мобинэт	130,000.0	13,000.0	143,000.0	1,859,000.0
2	Утас	15,000.0	1,500.0	16,500.0	198,000.0
3	Албан бичиг	12,000.0	1,200.0	13,200.0	158,400.0
<b>Нийт дүн</b>				<b>159,500.0</b>	<b>2,057,000.0</b>

Тайлбар:

Нягтлан бодогч:



С.Цэдэрлхам

Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

Хур хог хаягдалын зардал

№	Материалын нэр	Сар	Нэг бүрийн үнэ	Жилийнтөсөв
1	Шатахууны зардал	12	2,520.0	6,048,000.0
2	Ажлын хөлс	12	1,500,000.0	4,500,000.0
Нийт дүн			1,502,520.0	10,548,000.0

Тайлбар: Нохой устгал болон сэг зэм ачих хогийн цэг цэгцлэх зэрэг зардлуудыг тооцож гаргасан.

Нягтлан бодогч:



С.Цэдэрлхам

Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГазар

2024 оны Бага үнэтэй түргэн элэгдэх бараа материалын төсөв

№	Материалын нэр	Ажилтан тоо	Нэгжийн үнэ	Сарын тоо ширхэг	Нийт дүн	Жилд
1	Гэрэл	18.0	55,000.0	10.0	550,000.0	1,650,000.0
2	Зай	18.0	5,500.0	6.0	33,000.0	198,000.0
3	Цаас зүсэгч	18.0	8,000.0	2.0	16,000.0	48,000.0
4	Цоожны гол	18.0	15,000.0	3.0	45,000.0	45,000.0
5	Цоож	18.0	38,000.0	3.0	114,000.0	114,000.0
6	Флаш	18.0	45,000.0	3.0	135,000.0	135,000.0
7	Уртасгагч	18.0	64,000.0	3.0	192,000.0	192,000.0
8	Утас далдлагч	18.0	1,200.0	2.0	2,400.0	4,800.0
9	тодруулагч	18.0	3,000.0	5.0	15,000.0	15,000.0
10	Үүдний дэвсгэр	18.0	25,000.0	3.0	75,000.0	75,000.0
11	Скоч	18.0	5,000.0	4.0	20,000.0	60,000.0
12	Адаптер	18.0	25,000.0	3.0	75,000.0	225,000.0
13	Хуруун зай	18.0	1,700.0	20.0	34,000.0	68,000.0
14	Хувиргагч	18.0	35,000.0	2.0	70,000.0	210,000.0
15	Мемори	18.0	45,000.0	3.0	135,000.0	270,000.0
16	Ролик	18.0	14,000.0	5.0	70,000.0	70,000.0
17	Холбогч	2.0	12,000.0	3.0	36,000.0	36,000.0
18	Алчуур	3.0	11,900.0	5.0	59,500.0	238,000.0
19	Бээлий	3.0	2,800.0	4.0	11,200.0	112,000.0
20	Блезна	3.0	4,200.0	1.0	4,200.0	16,800.0
21	Бок	3.0	19,500.0	2.0	39,000.0	156,000.0
22	Саван	3.0	1,100.0	3.0	3,300.0	39,600.0
23	Шалны алчуур	3.0	6,500.0	2.0	13,000.0	52,000.0
24	Мауз	2.0	95,000.0	1.0	95,000.0	190,000.0
25	ОО цэвэрлэгч	3.0	9,500.0	3.0	28,500.0	114,000.0
26	Үнэртүүлэгч	3.0	6,900.0	2.0	13,800.0	55,200.0
27	Хогийн уут	18.0	5,900.0	3.0	17,700.0	212,400.0
28	Хүж	3.0	3,600.0	2.0	7,200.0	14,400.0
29	Шуудай	18.0	2,500.0	10.0	25,000.0	100,000.0
30	Багаж сантехник	1.0	350,000.0	1.0	350,000.0	350,000.0
31	Болзошгүй зардал	1.0	1,000,000.0	1.0	1,000,000.0	1,000,000.0
Нийт дүн					1,102,400.0	6,066,200.0

Дарга:

Б.Ганчимэг

Нягтлан бодогч:

С.Цэдэрлхам



Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

2024 оны Урсгал зардлын төсөв

№	Материалын нэр	Нэгжийн үнэ	Тоо хэмжээ	Нийт дүн	Жилд
Урсгал засвар					
1	Компьютер засвар үйлчилгээ	300,000.0	2.0	600,000.0	600,000.0
2	гадна тохижилт	15,000,000.0	1.0	15,000,000.0	15,000,000.0
3	ерөөний засвар үйлчилгээ	10,000,000.0	1.0	10,000,000.0	10,000,000.0
4	100 жилтэй холбоотой зардал	10,000,000.0	1.0	10,000,000.0	10,000,000.0
Нийт дүн				35,600,000.0	35,600,000.0
Сэлбэг хэрэгсэл					
1	Дугуй	550,000.0	2.0	1,100,000.0	1,100,000.0
2	амортизатор	180,000.0	4.0	720,000.0	720,000.0
3	урд дээд 2 гар /ком/	190,000.0	2.0	380,000.0	380,000.0
4	шарнер	80,000.0	1.0	80,000.0	80,000.0
5	тэнхлэг тохиргоо	80,000.0	1.0	80,000.0	80,000.0
6	крупны тос солих	250,000.0	1.0	250,000.0	250,000.0
Нийт дүн				2,610,000.0	2,610,000.0
<b>Нийт дүн</b>				<b>38,210,000.0</b>	<b>38,210,000.0</b>

Тайлбар: Дараа жил сумын ойтой тул засвар их хэмжээгээр хийгдэнэ гэж төлөвлөсөн.

Нягтлан бодогч:

С.Цэдэрлхам



## Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ

2024 оны Томилолтын зардлын төсөв

№	Хаана	Материалын нэр	Ажилтны тоо	Томилолтын дүн	Зам хоног	Нийт дүн	Жилд
1	Улаанбаатар	Томилолт	22	142,000.0	2.0	6,248,000.0	93,720,000.0
2	Аймаг	Томилолт	22	118,000.0	2.0	5,192,000.0	77,880,000.0
3	Суманд	Томилолт	22	64,000.0	1.0	1,408,000.0	7,040,000.0
<b>Нийт дүн</b>						<b>12,848,000.0</b>	<b>178,640,000.0</b>

Тайлбар: УБ хот, аймагт албан ажил, сургалт зөвлөгөөнд оролцох хоног, хэдэн удаа явахыг оруулж тооцсон. УБ болон аймагт томилолтыг тухайн жилдээ сургалтын чиглэл ирдэг тул УБ 2 удаа, өөр аймагт 2 удаагийн сургалтаар томилолтыг тооцсон. Сумдын бүсийн арга хэмжээ болдог тул томилолтыг 1 удаагаар тооцсон.

Нягтлан бодогч:

САНХҮҮ  
ДУУДГОВЬ АЙМГИЙН  
ЛУУС СУМЫН ЗАСАГ ДАРГЫГ  
ТАМГАЙНГ ЗАР  
ТУС15918 903328

**Байгууллагын нэр: Луус ЗДТГ**

Даатгал, Татварын зардал

№	Материалын нэр	Машин номер	Нэг бүрийн үнэ	Жилийн төсөв
1	Даатгалын үйлчилгээ	0045ДУА	618,000.00	618,000.00
		7305ДУА	800,000.00	800,000.00
				-
2	Жолоочийн хариуцлагын даатгал		64,350.00	64,350.00
3	Тээврийн хэрэгслийн татвар	0045ДУА	141,598.00	141,598.00
		7305ДУА	221,000.00	221,000.00
				-
4	Тээврийн хэрэгслийн оношилгоо	0045ДУА	22,000.00	22,000.00
		7305ДУА	33,000.00	33,000.00
			11,000.0	11,000.00
			11,000.0	11,000.00
		5	шинэ трактор	33,000.0
6				-
7				-
8				-
<b>Нийт дүн</b>			<b>1,954,948.0</b>	<b>1,954,948.0</b>

Тайлбар:

Нягтлан бодогч:


  
 ДУНДГОВЬ АЙМГИЙН  
 ЛУУС СУМЫН ЗАСАГ ДАРГЫН  
 ТАМГЫН ГАЗАР  
**САНХҮҮС.Цэдэрлхам**  
 ТУС 591 9033889